
Forespørgsel om tidshorisonten for forundersøgelsen af en Nordlig omfartsvej uden 
om Grenaa, samt en evt. efterfølgende handlingsplan:

Undertegnede og flere andre beboere på Robstrupvej – 8500 Grenaa afventer snarligt et seriøst udspil fra 
Folketingets Trafikudvalg, idet Trafikudvalget i november / december 2009 har sikret sig en anlægs bevilling 
på 105 millioner kroner til anlæggelse af en Nordlig omfartsvej uden om Grenaa, - dog forudsat at, at 
forundersøgelsen viser at der er et reelt behov for omfartsvejen.

Undertegnedes ejendom, er med den linjeføring som der er trukket i nærværende kommuneplan i direkte 
ekspropriations fare, i det omfartsvejen reelt går lige hen over ejendommen, ligeledes er ejendommens 
nuværende og frodige frugtplantage mod Syd udlagt til beboelse – altså eksistere ejendommen Robstrupvej 
21 – 8500 Grenaa ikke længere såfremt den skitserede Kommuneplan bliver en realitet.

Undertegnede og dennes familie finder det utilstedeligt at Norddjurs Kommune / Staten beslaglægger og 
fastlåser familien i denne situation. Dels kan ejendommen for nuværende sandsynligvis ikke få tilladelse til at 
opføre og ændre noget hvis forhold der skal søges tilladelse til via Kommunen / Staten – loven siger nemlig, 
at ligger et hus i umiddelbar fare for at kunne blive udsat for en ekspropriation kan der ikke gives tilladelse til 
ombygning mv. 
Ligeledes kan ejendommen ikke sælges på grund af den eksisterende og nuværende linjeføring som 
Kommunen har fastlagt i nærværende Kommuneplan

Spørgsmål: Hvad får ejendommens beboere i erstatning for denne fastlåsning?

Konklusion:
Umiddelbart agter undertegne ikke at kæmpe mod udviklingen af Grenaas Havns planer om en mulig 
fremtidsvækst, det har vi alle jo stor gavn af. Men jeg mangler, og ser frem til en direkte overordnet 
beslutning som enten fratager undertegnede og dennes familie ejendommen, eller giver håbet tilbage om at 
vi kan blive boende på ejendommen, - det burde da være en simpel menneskerettighed her i Danmark?

Undertegnede og familie forventer snarligt at blive indkaldt til et møde med de embedsmænd der skal lave 
forundersøgelsen for behovet af vejen, her vil der sagligt og veldokumenteret herfra kunne redegøres for den 
voldsomme misinformation som Folketingets Trafikudvalg har været udsat for at Norddjurs Kommune og 
Grenaa Havns ledelse – det kan simpelthen dokumenteres sort på hvidt, også uden at anvende usaglige og 
ufine metoder.

Hvis en Kommune og Havn kan lyve sig til en vej som koster skatteyderne minimum 105 millioner kroner at 
anlægge, samt mange millioner til efterfølgende vedligeholdelse, - så hører alting simpelthen op, konkludere 
undertegnede altså!

Med venlig Hilsen

Henrik Holmsted Pedersen
Robstrupvej 21
8500 Grenaa 

Tlf. dagtimer 41 12 11 66 aften 86 32 57 94 

PS: Kan jeg venligst udbede en tilbagemelding på at Folketingets Trafikudvalg har modtaget 
ovenstående mail – og kan jeg få omdelt mailen til alle som sidder i Folketingets Trafikudvalg?
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